

Bordereau attestant l'exactitude des informations - NANTERRE - 9201 - Documents comptables
(B-S) - Dépôt le 03/07/2024 - 25035 - 2009 B 06746 - 517 635 009 - TotalEnergies GLNG
Australia

TotalEnergies GLNG Australia

**Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes annuels**

(Exercice clos le 31 décembre 2023)



Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

(Exercice clos le 31 décembre 2023)

TotalEnergies GLNG Australia
2 Place Jean Millier - La Défense 6
92400 COURBEVOIE

A l'attention de l'associé unique

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société TotalEnergies GLNG Australia relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1^{er} janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport.

*PricewaterhouseCoopers Audit, SAS, 63, rue de Villiers 92208 Neuilly-sur-Seine Cedex
Téléphone: +33 (0)1 56 57 58 59, www.pwc.fr*

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de Paris - Ile de France. Société de commissariat aux comptes membre de la compagnie régionale de Versailles et du Centre. Société par Actions Simplifiée au capital de 2 510 460 €. Siège social : 63 rue de Villiers 92200 Neuilly-sur-Seine. RCS Nanterre 672 006 483. TVA n° FR 76 672 006 483. Siret 672 006 483 00362. Code APE 6920 Z. Bureaux : Bordeaux, Grenoble, Lille, Lyon, Marseille, Metz, Nantes, Neuilly-Sur-Seine, Nice, Poitiers, Rennes, Rouen, Strasbourg, Toulouse.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues ainsi que sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Neuilly-sur-Seine, le 18 avril 2024

Le commissaire aux comptes
PricewaterhouseCoopers Audit



Renaud Roguinsky

TotalEnergies GLNG Australia

COMPTES ANNUELS

au 31-12-2023

SOMMAIRE

	Pages
BILAN	3 - 4
COMPTE DE RÉSULTAT	5
ANNEXE	6 - 18
Faits caractéristiques de l'exercice	6
Principes, règles et méthodes comptables	7
Notes sur le bilan	8 - 12
Immobilisations	8
Filiales et participations	9
Capitaux propres	10
Provisions	11
Comptes de régularisation	12
Notes sur le compte de résultat	13
Chiffre d'affaires	13
Résultat d'exploitation	13
Résultat financier	13
Résultat exceptionnel	13
Impôts sur les bénéfices	13
Autres informations	14 - 18
Échéances des créances et des dettes	14
Éléments concernant les entreprises liées	15
Engagements hors bilan	16
Effectifs	17
Tableau de Flux de Trésorerie	18

BILAN
au 31-12-2023

EUR

ACTIF	2023			2022
	Brut	Amortissements Dépréciations	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles	-	-	-	-
Concessions, permis et droits similaires	-	-	-	-
Études et travaux d'exploration	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-
Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	3 220 097 364	1 399 567 387	1 820 529 977	1 998 127 975
Installations pétrolières	2 724 819 859	1 203 142 630	1 521 677 229	1 671 248 602
Autres immobilisations corporelles	495 277 505	196 424 757	298 852 748	326 879 373
Avances et acomptes sur immobilisations	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
Immobilisations financières	-	-	-	-
Titres de participation	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-
Dépôts et cautionnements	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-	-
Dépenses à récupérer - Contrats pétroliers	-	-	-	-
Total (I)	3 220 097 364	1 399 567 387	1 820 529 977	1 998 127 975
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	48 789 467	-	48 789 467	41 897 170
Stocks d'hydrocarbures	38 807 517	-	38 807 517	32 108 609
Stocks de matières consommables	9 981 950	-	9 981 950	9 788 561
Avances et acomptes versés	-	-	-	-
Créances d'exploitation	62 449 659	-	62 449 659	54 634 907
Créances Clients et Comptes rattachés	55 414 116	-	55 414 116	50 984 877
Créances Associés	4 694 859	-	4 694 859	-
Autres créances d'exploitation	2 340 684	-	2 340 684	3 650 030
Créances diverses	-	-	-	-
Disponibilités	32 701 847	-	32 701 847	60 350 913
COMPTES DE RÉGULARISATION	-	-	-	-
Charges constatées d'avance	2 383 006	-	2 383 006	2 468 800
Total (II)	146 323 979	-	146 323 979	159 351 790
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	-	-	-	-
Primes de remboursement des emprunts (IV)	-	-	-	-
Écart de conversion Actif (V)	937 541	-	937 541	72 467
TOTAL GÉNÉRAL (I+II)	3 367 358 884	1 399 567 387	1 967 791 497	2 157 552 234

BILAN
au 31-12-2023

EUR

PASSIF	2023	2022
CAPITAUX PROPRES		
Capital	50 000	50 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport	-	-
Réserves	5 000	5 000
Report à nouveau	(5 096 141)	(453 263 062)
Résultat de l'exercice	280 762 222	448 166 921
Acomptes versés sur dividendes	-	-
Ecart de conversion	(20 472 304)	(15 144 622)
Total (I)	255 248 777	(20 185 763)
PROVISIONS		
Provisions pour risques et charges	20 255 930	34 612 875
Total (II)	20 255 930	34 612 875
DETTES		
Dettes financières	1 579 816 132	2 023 815 381
Avances long terme	1 579 816 132	2 023 815 381
Emprunts et dettes financières divers	-	-
Comptes courants	-	-
Dettes d'exploitation	111 412 075	118 752 677
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	107 550 266	115 785 516
Avances et acomptes reçus	-	2 967 161
Dettes fiscales et sociales	-	-
Dettes Associés	3 861 809	-
Dettes diverses	-	-
COMPTES DE RÉGULARISATION		
Produits constatés d'avance	-	-
Total (III)	1 691 228 207	2 142 568 058
Écart de conversion Passif (IV)	1 058 584	557 064
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	1 967 791 497	2 157 552 234

COMPTE DE RESULTAT

au 31-12-2023

EUR

	2023	2022
Produits d'exploitation	1 038 098 748	1 261 085 854
Vente d'hydrocarbures	1 036 812 114	1 247 695 722
Chiffre d'affaires	1 036 812 114	1 247 695 722
Production immobilisée financée par la société	991 457	12 647 378
Production immobilisée financée par les Associés	-	-
Autres produits d'exploitation	223 693	722 926
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	71 484	19 828
Charges d'exploitation	725 003 203	770 261 463
Achats et prestations de services - Activité pétrolière	623 371 428	694 486 446
Variations de stocks	(7 986 223)	1 392 820
Autres achats et charges externes	1 862 406	1 394 095
Impôts, taxes et versements assimilés	-	-
Salaires, traitements et charges sociales	-	-
Dotations d'exploitation aux amortissements	105 668 888	72 005 868
Dotations d'exploitation aux provisions	2 086 704	982 235
Autres charges d'exploitation	-	-
I. RÉSULTAT D'EXPLOITATION	313 095 545	490 824 391
Produits financiers	7 178 569	11 372 114
Intérêts et produits assimilés	1 464 496	798 064
Gains de change	5 714 073	10 574 017
Reprises sur provisions financières et transferts de charges	-	-
Autres produits financiers	-	33
Charges financières	39 511 892	54 029 584
Intérêts et charges assimilées	32 760 011	43 098 819
Pertes de change	6 751 881	10 891 688
Dotations financières aux amortissements et provisions	-	-
Autres charges financières	-	39 077
II. RÉSULTAT FINANCIER	(32 333 323)	(42 657 470)
III. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I+II)	280 762 222	448 166 921
Produits exceptionnels	-	-
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	-	-
Produits exceptionnels sur opérations en capital	-	-
Reprises sur provisions exceptionnelles et transferts de charges	-	-
Autres produits exceptionnels	-	-
Charges exceptionnelles	-	-
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-	-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	-	-
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	-	-
Autres charges exceptionnelles	-	-
IV. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-	-
V. IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	-	-
Total des produits	1 045 277 317	1 272 457 968
Total des charges	764 515 095	824 291 047
VI. RÉSULTAT NET (III+IV-V)	280 762 222	448 166 921

ANNEXES

Les activités de l'entité sont centrées autour des opérations aval du projet Gladstone LNG (GLNG).

Faits caractéristiques de l'exercice

La production des installations aval du projet Gladstone LNG (détenues à 27,5 % par la société) poursuit sa progression en 2023. Elle est toujours alimentée par l'offre de gaz amont du projet ainsi que des achats de gaz tiers.

Note climat

Les états financiers sont préparés en cohérence avec les principes retenus par TotalEnergies SE, actionnaire contrôlant de notre société, dans l'arrêté de ses comptes consolidés 2023 et notamment en lien avec le rapport Sustainability & Climate – Progress Report 2023 rendant compte des progrès réalisés dans la mise en œuvre de l'ambition de la Compagnie en matière de développement durable et de transition énergétique vers la neutralité carbone et de ses objectifs en la matière à horizon 2030 et soumis à l'assemblée générale du 26 mai 2023.

Les principales estimations incluent, le cas échéant, les scénarios de prix (hydrocarbures et CO₂), les estimations de réserves d'hydrocarbures, les volumes produits et commercialisés futurs, représentant la meilleure estimation des conditions économiques et techniques pendant la durée de vie résiduelle des actifs. Elles peuvent impacter, le cas échéant, les réserves d'hydrocarbures, la durée de vie des actifs, la dépréciation des immobilisations ainsi que les provisions. Enfin, ces estimations peuvent être influencées par divers facteurs de risque, notamment les prix des matières premières, l'offre et la demande sur le marché, les volumes de production prévus et les évolutions liées au changement climatique et à la transition énergétique.

PRINCIPES, RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les comptes de l'exercice sont établis conformément à la réglementation comptable française en vigueur (règlement ANC2014-03). Les textes ont été appliqués dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : Continuité de l'exploitation, Permanence des méthodes, Indépendance des exercices.

Les principes comptables retenus pour l'élaboration des comptes sociaux de l'exercice 2023 sont identiques à ceux de 2022.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations incorporelles

Non applicable.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées à leur coût d'acquisition.

Le coût d'acquisition est égal au prix d'achat majoré des frais accessoires nécessaires à la mise en état d'utilisation du bien.

Immobilisations financières

Non applicable.

Méthodes d'amortissementActifs de production d'hydrocarbures

Les coûts de développement encourus pour le forage des puits et la construction des capacités de production et de traitement sont immobilisés en incluant les coûts estimés et actualisés des travaux futurs de restitution des sites. Le taux d'amortissement est égal au rapport de la production d'hydrocarbures de la période sur les réserves prouvées développées d'hydrocarbures (méthode de l'unité de production).

S'agissant d'un contrat de partage de production, cette méthode s'applique à la quote-part de production et de réserves revenant à la société telles qu'elles peuvent être estimées en fonction des clauses contractuelles de remboursement des dépenses d'exploration, de développement et de production (cost oil) ainsi que de partage des droits à hydrocarbures (profit oil).

Les systèmes de transport sont amortis sur la base des réserves prouvées devant transiter par ces installations (méthode de l'unité de transport) ou de façon linéaire, selon la méthode qui reflète au mieux la durée d'utilisation économique de l'actif.

Les droits miniers prouvés sont amortis selon la méthode de l'unité de production, basée sur les réserves prouvées.

Autres immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées au bilan pour leur coût d'acquisition ou de revient, diminué des amortissements et pertes de valeur éventuellement constatés.

Les coûts d'entretien et de réparation sont pris en charge dans l'exercice au cours duquel ils sont encourus.

Les immobilisations corporelles sont amorties linéairement selon leur durée d'utilité:

Mobilier, matériel de bureau, machine et outillage : 3-12 ans

Matériel de transport : 5-20 ans

Dépôts et équipements associés : 10-15 ans

Installations complexes spécialisées et pipelines : 10-30 ans

Constructions : 10-50 ans

Stocks et en-cours

Les stocks de matériels et consommables pétroliers sont évalués à leur coût réel d'entrée, les sorties étant valorisées selon la méthode du coût unitaire

Créances et dettes

Les créances et dettes sont comptabilisées à leur valeur nominale. Lorsque le recouvrement d'une créance s'avère compromis, l'amortissement probable de la valeur est constaté sous la forme d'une dépréciation.

Les créances et dettes libellées en devise étrangère sont converties au taux de change de clôture au 31 décembre par la création, le cas échéant, d'écarts de conversion Actif et/ou Passif. Les pertes latentes correspondant aux écarts de conversion Actif font l'objet d'une provision pour risques.

Conversion des comptes de la ou des succursale(s)

Les comptes de la succursale sont tenus en USD. Préalablement à leur transfert dans les comptes du siège, ils doivent être convertis en EUR.

Les éléments d'actif et de passif sont convertis en EUR au cours de change en vigueur à la date de clôture de l'exercice. La différence de change entre la valorisation des capitaux propres au cours de clôture et au cours historique est inscrite dans les capitaux propres au poste "Écarts de conversion". Cet écart de conversion est non distribuable.

Les produits et les charges, y compris les dotations aux amortissements et aux provisions, sont convertis en EUR au cours moyen de l'exercice. La différence de change résultant de la valorisation du résultat au cours moyen et au cours de clôture est comptabilisée dans les capitaux propres au poste "Écarts de conversion". Cet écart de conversion est non distribuable.

Provisions

Ce poste correspond à la provision pour risques et charges et de restitution des sites.

Restitution des sites :

Les dépenses futures de restitution des sites, résultant d'une obligation légale ou implicite, sont provisionnées sur la base d'une estimation raisonnable, au cours de l'exercice durant lequel apparaît l'obligation.

En contrepartie de cette provision, les coûts de restitution des sites sont capitalisés et intégrés à la valeur de l'actif sous-jacent et amortis sur la durée d'utilité de cet actif.

L'impact du passage du temps sur la provision pour restitution des sites est mesuré en appliquant au montant de la provision un taux d'intérêt sans risque.

L'effet de l'actualisation de ces provisions est comptabilisé en compte de résultat en "Dotations d'exploitation aux provisions".

Compte de résultat

Aucune opération de l'exercice n'a nécessité la mise en œuvre de jugement particulier.

Impôts sur les bénéfices

La société, au titre de l'activité de son établissement stable en France, dispose au 31.12.2023 de déficits reportables nés au titre des exercices précédents pour un montant de 80 866€ auquel s'ajoute le déficit siège de l'exercice 2023 d'un montant de 17 374€.

Au titre de l'activité de son établissement stable à l'étranger (succursale), elle n'est pas redevable de l'impôt sur les sociétés en France, mais de l'impôt redevable dans le pays d'activité. »

Consolidation et intégration fiscale

Les comptes de TotalEnergies GLNG Australia sont inclus dans les comptes consolidés de la compagnie TotalEnergies S.E (Siret 542 051 180 00066), siège social : 2 place Jean Millier, La Défense 6, 92400 COURBEVOIE, FRANCE, suivant la méthode de l'intégration globale.

TotalEnergies GLNG Australia n'est pas fiscalement intégrée chez TotalEnergies S.E.

Disponibilités

Les disponibilités en devise étrangère sont converties au taux de change en vigueur à la date de clôture par la création, le cas échéant, d'écarts de change.

NOTES SUR LE BILAN

IMMOBILISATIONS

EUR

Valeurs brutes	Montant au 01-01-2023	Augmentations 2023	Transferts 2023	Diminutions 2023	Effet de change	Montant au 31-12-2023
Immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-
Concessions, permis et droits similaires	-	-	-	-	-	-
Études et travaux d'exploration	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-
Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	3 342 496 908	10 592 370	-	(17 206 851)	(115 785 063)	3 220 097 364
Installations pétrolières	2 829 388 298	10 592 370	-	(17 206 851)	(97 953 959)	2 724 819 859
Autres immobilisations corporelles	513 108 610	-	-	-	(17 831 105)	495 277 505
Avances et acomptes sur immobilisations	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Immobilisations financières	-	-	-	-	-	-
Titres de participation	-	-	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-	-	-
Dépôts et cautionnements	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-	-	-	-
Dépenses à récupérer - Contrats pétroliers	-	-	-	-	-	-
Total	3 342 496 908	10 592 370	-	(17 206 851)	(115 785 063)	3 220 097 364

L'écart entre les cours d'ouverture, moyen et historique d'une part, et le cours de clôture d'autre part, figure dans la colonne Effet de change.

EUR

Amortissements et dépréciations	Cumul au 01-01-2023	Dotations 2023	Transferts 2023	Reprises 2023	Effet de change	Cumul au 31-12-2023
Immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-
Concessions, permis et droits similaires	-	-	-	-	-	-
Études et travaux d'exploration	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-
Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	1 344 368 933	104 824 940	-	(671 437)	(48 955 049)	1 399 567 387
Installations pétrolières	1 158 139 696	87 791 959	-	(671 437)	(42 117 588)	1 203 142 630
Autres immobilisations corporelles	186 229 237	17 032 982	-	-	(6 837 462)	196 424 757
Avances et acomptes sur immobilisations	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Immobilisations financières	-	-	-	-	-	-
Titres de participation	-	-	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-	-	-
Dépôts et cautionnements	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-	-	-	-
Dépenses à récupérer - Contrats pétroliers	-	-	-	-	-	-
Total	1 344 368 933	104 824 940	-	(671 437)	(48 955 049)	1 399 567 387

Le chiffre de dotations et/ou reprises est celui du compte de résultat. L'écart entre les cours d'ouverture et moyen d'une part, et le cours de clôture d'autre part, figure dans la colonne Effet de change.

FILIALES ET PARTICIPATIONS

EUR

Titres	Informations financières		
	Capital au 31-12-2023	Quote-part du capital détenue au 31-12-2023	Resultat 2023
Titres dont la valeur brute excède 1% du capital de TotalEnergies GLNG Australia			
Filiales (détenues à + de 50%)			
Filiales détenues par la ou les succursale(s)			
Néant	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-
Filiales détenues par le siège			
Néant	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-
Participations (détenues entre 10 et 50%)			
Filiales détenues par la ou les succursale(s)			
Néant	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-
Filiales détenues par le siège			
Néant	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-
Titres dont la valeur brute n'excède pas 1% du capital de TotalEnergies GLNG Australia			
Filiales détenues par la ou les succursale(s)			
Néant	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-
Filiales détenues par le siège			
Néant	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-

CAPITAUX PROPRES

Capital social

Le montant du capital s'élève à 50 000 EUR et se divise en 5 000 actions de 10 EUR chacune.
La répartition du capital est la suivante.

Actionnaire	Part de l'actionnaire
TotalEnergies GLNG Holdings Australia SAS	100%
Total	100%

Tableau de variation des capitaux propres

EUR

Capitaux propres	Montant au 01-01-2023	Variations 2023	Montant au 31-12-2023
Capital	50 000	-	50 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport	-	-	-
Réserves	5 000	-	5 000
Réserve légale	5 000	-	5 000
Plus-values nettes à long terme	-	-	-
Réserves statutaires ou contractuelles	-	-	-
Réserves réglementées	-	-	-
Autres réserves	-	-	-
Report à nouveau	(453 263 062)	448 166 921	(5 096 141)
Report à nouveau, avant déduction des dividendes versés	(453 263 062)	448 166 921	(5 096 141)
Dividendes versés	-	-	-
RÉSULTAT			
Résultat de l'exercice	-	280 762 222	280 762 222
Résultat de l'exercice précédent	448 166 921	(448 166 921)	-
Changement de méthode comptable	-	-	-
Acomptes versés sur dividendes	-	-	-
Ecarts de conversion	(15 144 622)	(5 327 682)	(20 472 304)
- dont écart de conversion sur compte de liaison	(9 450 969)	(4 991 574)	(14 442 544)
- dont écart de conversion sur résultat	(5 693 652)	(336 108)	(6 029 760)
Total	(20 185 763)	275 434 539	255 248 777

PROVISIONS

EUR

Natures des provisions	Montant au 01-01-2023	Augmentations 2023	Diminutions 2023	Effet de change	Montant au 31-12-2023
Provisions pour risques et charges					
Provisions pour risques	34 612 875	983 793	(14 400 911)	(939 827)	20 255 930
Provision pour perte de change	72 467	983 793	(71 484)	(47 235)	937 541
Provision pour risques	34 540 408	-	(14 329 427)	(892 592)	19 318 389
	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
Provisions pour charges	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
Provision pour passif d'impôts différés	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
Total	34 612 875	983 793	(14 400 911)	(939 827)	20 255 930
Dépréciations					
Dépréciations des stocks	-	-	-	-	-
Stocks d'hydrocarbures	-	-	-	-	-
Stocks de matières consommables	-	-	-	-	-
Dépréciations des créances	-	-	-	-	-
Créances Clients et Comptes rattachés	-	-	-	-	-
Créances Associés	-	-	-	-	-
Autres créances d'exploitation	-	-	-	-	-
Créances diverses	-	-	-	-	-
Total	-	-	-	-	-

Le montant de dotations et/ou reprises est celui du compte de résultat. L'écart entre le cours d'ouverture et moyen d'une part, et le cours de clôture d'autre part, figure dans la colonne "Effet de change".

COMPTES DE REGULARISATION

Écarts de conversion sur dettes et créances libellées en monnaie étrangère

EUR

Créances et dettes	Écart de conversion Actif			Écart de conversion Passif au 31-12-2023
	Brut au 31-12-2023	Provision pour risques au 31-12-2023	Net au 31-12-2023	
Créances	-	-	-	-
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
Créances Clients et Comptes rattachés	-	-	-	36 164
Créances Associés	760 245	760 245	-	-
Créances Associés	-	-	-	1 022 419
-	-	-	-	-
Dettes	-	-	-	-
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	177 296	177 296	-	-
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
Total	937 541	937 541	-	1 058 584

Autres comptes de régularisation

Néant

NOTE SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Chiffre d'affaires

Vente d'hydrocarbures	2023	2022	Variation
Ventes d'huile	-	-	-
Ventes de gaz	1 036 812 114	1 247 695 722	(0)
Ventes de condensats	-	-	-
Ventes de GPL	-	-	-
Autres	-	-	-
Total	1 036 812 114	1 247 695 722	(0)

Résultat d'exploitation

Le résultat d'exploitation est essentiellement composé d'un chiffre d'affaires de 1 036 812 114€ de vente de gaz et de production immobilisée pour 991 457€ ainsi que des coûts d'activité pétrolière de 623 371 428€ et des amortissements de 105 668 888€.

Résultat financier

Le résultat financier est essentiellement composé par le coût de la dette avec des intérêts payés pour un montant de 32 760 011€.

Résultat exceptionnel

Aucun élément du résultat exceptionnel ne nécessite d'attention particulière.

Impôts sur les bénéfices

EUR

Impôts sur les bénéfices	2023	2022
Impôts exigibles	Néant	Néant
Total		

AUTRES INFORMATIONS

ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

EUR

Créances	Montant Brut	Échéance à moins d'un an	Échéance à entre 1 et 5 ans	Échéance à Plus de 5 ans
Créances de l'actif immobilisé	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-
Dépenses à récupérer - Contrats pétroliers	-	-	-	-
Créances de l'actif circulant	97 534 513	97 534 513	-	-
Avances et acomptes versés	-	-	-	-
Créances Clients et Comptes rattachés	55 414 116	55 414 116	-	-
Créances Associés	4 694 859	4 694 859	-	-
Autres créances d'exploitation	2 340 684	2 340 684	-	-
Créances diverses	-	-	-	-
Disponibilités	32 701 847	32 701 847	-	-
Charges constatées d'avance	2 383 006	2 383 006	-	-
Charges à répartir sur plusieurs exercices	-	-	-	-
Primes de remboursement des emprunts	-	-	-	-
Total	97 534 513	97 534 513	-	-

Dettes	Montant Brut	Échéance à moins d'un an	Échéance à entre 1 et 5 ans	Échéance à Plus de 5 ans
Avances long terme	1 579 816 132	-	-	1 579 816 132
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Comptes courants	-	-	-	-
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	107 550 266	107 550 266	-	-
Avances et acomptes reçus	-	-	-	-
Dettes fiscales et sociales	-	-	-	-
Dettes Associés	3 861 809	3 861 809	-	-
Dettes diverses	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
Total	1 691 228 207	111 412 075	-	1 579 816 132

ELEMENTS CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES

EUR

Éléments de l'actif du bilan	Montant Groupe au 31-12-2023	Montant Hors Groupe au 31-12-2023	Montant Total au 31-12-2023
Titres de participation	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-
Prêts	-	-	-
Dépôts et cautionnements	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-
Avances et acomptes versés	-	-	-
Créances Clients et Comptes rattachés	13 402 729	42 011 388	55 414 116
Créances Associés	-	4 694 859	4 694 859
Autres créances d'exploitation	-	2 340 684	2 340 684
Créances diverses	-	-	-
Disponibilités	32 701 847	-	32 701 847
Total	46 104 576	49 046 931	95 151 506

EUR

Eléments du passif du bilan	Montant Groupe au 31-12-2023	Montant Hors Groupe au 31-12-2023	Montant Total au 31-12-2023
Avances long terme	1 579 816 132	-	1 579 816 132
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-
Comptes courants	-	-	-
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	46 790 908	60 759 358	107 550 266
Avances et acomptes reçus	-	-	-
Dettes fiscales et sociales	-	-	-
Dettes Associés	-	3 861 809	3 861 809
Dettes diverses	-	-	-
Total	1 626 607 040	64 621 167	1 691 228 207

EUR

Eléments du compte de résultat	Montant Groupe 2023	Montant Hors Groupe 2023	Montant Total 2023
Produits d'exploitation	-	1 038 098 748	1 038 098 748
Produits financiers	1 463 403	5 715 166	7 178 569
Produits exceptionnels	-	-	-
Charges d'exploitation	291 232 729	433 770 474	725 003 203
Charges financières	32 755 377	6 756 515	39 511 892
Charges exceptionnelles	-	-	-
TOTAL	325 451 509	1 484 340 903	1 809 792 412

ENGAGEMENTS HORS BILAN

EUR

Engagements	Commentaires	Montant engagé au 31-12-2023
GLNG engagements Downstream (27.5%)		1 034 231 214
GLNG engagements Downstream (27.5%)	Obligation d'achat d'actifs	50 384 373
GLNG engagements Downstream (27.5%)	Engagements pris ou payés	964 528 452
GLNG engagements Downstream (27.5%)	Obligation pour restitution d'actifs	19 318 389
		-
		-
		-
Engagements reçus		
GLNG (Contrat de vente long terme)		6 990 825 617
		-
		-
		-
Engagements financiers		
Garanties relatives aux obligations environnementales		5 774 229
Garanties bancaires		7 057 793
		-
		-
		-

Engagements divers

Contrats de location liés à l'acquisition d'immobilisations (contrats de crédit-bail et contrats analogues)

EUR

Immobilisations en location	Coût d'entrée	Amortissements		Valeur nette au 31-12-2023
		2023	au 31-12-2023	
Néant				
Total				

Engagements	Redevance payée		Redevance restant à payer	Prix d'achat (option d'achat)
	2023	au 31-12-2023		
Néant				
Total				

EFFECTIFS

Effectifs	2023	2022
Personnel local	-	-
Expatriés	-	-
Total	-	-

Personnel Détaché

Effectifs	2023	2022
Total	-	-

La société n'emploie pas de personnel.

TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE

EUR

Flux	TFT 2023	TFT 2022	Variation
Flux de trésorerie d'exploitation			
Résultat net de l'ensemble consolidé	280 762 222	448 166 921	-167 404 700
Amortissements et pertes de valeurs des immos	105 668 888	72 005 868	33 663 019
Provisions et impôts différés	1 284 639	908 835	375 805
PVM sur cessions d'actifs			
Dividendes moins quote-part des résultats des SME			
Autres, nets	532 310	492 475	39 835
Diminution (augmentation) du BFR	-21 275 710	34 732 141	-56 007 851
Flux de trésorerie d'exploitation	366 972 349	556 306 241	-189 333 892
Flux de trésorerie d'investissement			
Investissements corporels et incorporels	-10 748 422	-8 865 849	-1 882 573
Coût d'acquisition de sociétés consolidées, net de trésorerie acquise			
Coût d'acquisition de titres			
Augmentation des prêts non courants			
<i>Investissements</i>	<i>-10 748 422</i>	<i>-8 865 849</i>	<i>-1 882 573</i>
Produits de cession d'actifs corporels et incorporels			
Produits de cession de titres consolidés, net de trésorerie cédée			
Produits de cession d'autres titres			
Remboursement de prêts non courants			
<i>Désinvestissements</i>			
Flux de trésorerie d'investissement	-10 748 422	-8 865 849	-1 882 573
Flux de trésorerie de financement			
Variation de capital		4 325 095	
Actions propres			
Dividendes			
Dividendes payés aux actionnaires minoritaires			
Emission de titres subordonnés à durées indéterminées			
Rémunération des titres subordonnés à durée indéterminée			
Autres opérations avec les minoritaires			
Emission nette d'emprunts non courants	-373 669 375	-526 604 003	152 934 628
Variation des dettes financières courantes			
Variation des actifs financiers courants et non courants			
Flux de trésorerie de financement	-373 669 375	-526 604 003	152 934 628
Augmentation (diminution) de la trésorerie - Variation	-17 445 448	20 836 388	-38 281 836
Incidence des variations de change	10 203 617	3 832 619	6 370 998
Trésorerie en début de période	60 350 913	43 347 144	17 003 769
Trésorerie en fin de période	32 701 847	60 350 913	-27 649 066
Augmentation (diminution) de la trésorerie - Variation	-17 445 448	20 836 388	-38 281 836

TotalEnergies GLNG Australia
Société par Actions Simplifiée au capital de 50 000 €
Siège social : 2, place Jean Millier - La Défense - 92400 Courbevoie
517 635 009 RCS Nanterre

**EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL DES DÉCISIONS DE L'ACTIONNAIRE UNIQUE
EN DATE DU 20 JUIN 2024**

L'an deux mille vingt-quatre, le 20 juin,

TotalEnergies GLNG Holdings Australia,
représentée par M. Ronan BESCOND,
Actionnaire Unique de la société TotalEnergies GLNG Australia,

A pris les décisions suivantes relatives à l'ordre du jour ci-après :

- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023,
.....
- Constatation de la reconstitution des capitaux propres,
- Pouvoirs en vue des formalités.

Mme Nathalie LEVER assure les fonctions de Secrétaire et sera habilitée à certifier les copies ou extraits du présent procès-verbal.

PREMIERE DECISION

L'Actionnaire Unique, connaissance prise du rapport de gestion établi par le Président et du rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels, approuve les comptes annuels de l'exercice social clos le 31 décembre 2023 tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports.

QUATRIEME DECISION

L'Actionnaire Unique constate que la situation de la société se trouve régularisée du fait de la reconstitution des capitaux propres à concurrence d'une valeur au moins égale à la moitié du capital social, au regard des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023 qu'il vient d'approuver.

CINQUIEME DECISION

L'Actionnaire Unique donne tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal des présentes décisions afin d'effectuer tous dépôts et publications prévus par la loi.

Pour extrait certifié conforme
La Secrétaire



TotalEnergies GLNG Australia
Société par Actions Simplifiée au capital de 50 000 €
Siège social : 2, place Jean Millier - La Défense - 92400 Courbevoie
517 635 009 RCS Nanterre

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 20 JUIN 2024

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
de l'exercice clos le 31 décembre 2023

L'Actionnaire Unique, après avoir constaté que les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023 font apparaître un bénéfice de 280 762 222 euros, décide de l'affecter en totalité au compte Report à nouveau qui ressortira ainsi à 275 666 081 euros.

En outre, l'Actionnaire Unique rappelle qu'aucun dividende ni autre revenu n'a été versé au titre des trois derniers exercices.



Certifié conforme
La Secrétaire